laticū a brūs lucas crucis mortifi
cationē iugit in suo corpore p̄ xpi
portauit vt d̄t. m. o. ecclie. Item
est animal fructuosū a brūs lucas
est fructuosus p̄dificatiōne. adeo
q̄ppe fuit fructuosus q̄ ab oñibus
charissime habebat⁹. vñs ap̄tus a d
colo. iij. salutat vos inqt lucas me
dicus carissimus. Ad rōnes in o p
po. r̄bet⁹ q̄ rō non p̄cedit q̄a ad s̄
signādū euāgelii sufficiens erat fi
gura vituli. cū esset animal immola
tiū exp̄ssior figura esse debuit. vñs
nota q̄ is animalia alia immolat⁹
vt vitulus bos cap̄ a h̄mōi tñ xps
magis dicit⁹ est agn⁹ q̄m cetera ani
malla immolatiua q̄a inter oēs figu
ras veteris testamēti agn⁹ paschalis
exp̄ssius figurabat passionē xpi q̄a
ille agn⁹ erat sine macula a p̄ eius
immolatiōne filij isral. el liberati sūt
a seruitute egipciaca sic p̄ passionem
xpi q̄ p̄ccm non fecit sumus liberati
a seruitute diaboli. Secūda cā est q̄a
luge vitulū qd̄ figurabat p̄petua
tē beatitudinis sicut bat de agno sicut
xps est nostra beatitudo.
In festo vñdeciz milū v̄ginū est
euāgelii simile est regnū. zc. mat.
xv. circa qd̄ p̄nt disputari se. q.
Prudētib⁹ v̄ginibus
faciētib⁹ qd̄ in se fuit necē
fuit vt deus oleum gr̄e sive
valis cōscēciatū suatū infūderet a
vt q̄ nō. Primo deus dat grām so
la liberalitate a misericordia. q̄a dat
ip̄am gratis. s. p̄t dare a nō dare.
s. q̄uis virgines prudētes fecerunt
qd̄ in se erat de⁹ potuit eis nō dare

oleū grē Secūdo sic necm a llatū
opponitur si s̄ deus ex liberalitate
dat grāz ergo nulla necessitate dat
alicui grām. Tercio .s. petri qd̄ est
facere qd̄ in se est. nā ille q̄ facit qd̄
in se est facit recte. s̄ q̄cūqz facit rec
te ex rectitudine opat̄ qz̄ habet. s̄
si aliqz facit qd̄ in se ē habet rectitu
dinē. aut ergo illa rectitudo est acq̄
sita aut innata. aut data non v̄ m
nata. q̄a sic semp̄ eēt non acquisita.
cōstat ergo est data. ergo bonū gra
tuitū. ergo hec rectitudo est ex grā
Nullus ergo pōt facere qd̄ in se est
ad s̄ q̄ sit grat̄ deo nisi ex grā In
oppo. est euāgelii p̄ns vbi d̄r q̄ p̄u
bētes v̄gines acceperūt oleū quod
non pōt intelligi qd̄ ip̄e hūillēt ali
qz̄ cālitatē respectu olei grē. q̄a p̄
mā grām nec mereri possumus s̄ rā
tū dispositiua. s̄ faciēdo id qd̄ in se ē
abihtādo se ad ei? receptionē v̄m il
lud psal. dilata os tuum et implebo
et illud in alio psal. dilexisti iusticiāz
et odisti iniquitatē p̄terea vn̄xit te
oleo lenticle. R̄no dicēdū q̄ p̄tēti
bz̄ v̄gimbz̄ faciētibz̄ qd̄ in se est ne
cessariū fuit non necessitate cautio
nis aut p̄hibitiōis sed necessitate
immutabilitatis d̄ū infūdere oleuz
grē vasis suis Ista conclusio p̄ba
tur multiplex. Primo sic dicit aug?
sup̄ illud. h. t̄. i. i. negare se ip̄sū nō
pōt. x̄. cū sit iust? non pōt negare
suā iusticiā ergo cū sit bonus et mi
sericors non pōt negare suā misericor
diā et bonitatē. q̄a p̄mior ē ad largi
endū qz̄ ad puniēdū. si ergo nō pōt
iusticiā suā negare faciētibz̄ ma
lū. multo magis non pōt negare su

am bonitatē et misericordiā illis q̄ te
d̄rūt eā. s̄ q̄ facit qd̄ in se est vt ei?
hēat grām req̄rit bonitatē ei? et nisi
misericordiā. ergo deus non pōt ei re
gare q̄ facit qd̄ in se est suā bonita
tē et misericordiā dat ergo ei et s̄ est
infundere grām. Secūdo sic aug?
sup̄ illud ad ro. v. iustificati ex fide
pacē hēamus. x̄. dicit d̄? recipit cō
fugiētes ad se al̄r in eo eēt iniquitas
s̄ impossibile est q̄ in eo sit iniquitas
ergo impossibile est q̄ nō recipiat
fugiētes ad se s̄ faciēs qd̄ in se est
fugit ad ip̄m. ergo necesse ē qd̄ ip̄m
recipiat. s̄ ip̄m recipit est p̄ infusio
nē gracie ergo. x̄. Tercio sic apo. ii
ij. d̄r si s̄s aperuerit m̄lca in oibo
et cenabo cum illo. s̄ est delectabor
Ite zachā. i. Conuertimini ad me et
ego conuertar ad vos. ex his sic ar
guit̄ impossibile est sumā veritatē
m̄tēri. s̄ necesse habet veruz dicere
et implere illud s̄ dicit qd̄ cōuertēn
tī ad ip̄am cōuertēt se et qd̄ aperien
tī intrabit. eū ergo faciēs qd̄ in se ē
conuertit̄ ad ip̄am veritatē p̄mā et
ei aperit ad s̄ q̄ intrēt. s̄ necesse ē
q̄ d̄ns conuertat̄ ad illū. s̄ s̄ non ē
nisi p̄ grām. ergo v̄gimbz̄ p̄tēti
bus faciētibz̄ qd̄ in se erat necesse
d̄ns infūdit oleuz grē in vasis suis
vt possit intrare ad nuptias b̄tū
ditis eterne. Ad rōnes in oppo. ad
primā r̄ndēt̄ negādo onām et ratō
est. q̄a non seq̄t̄ sola libertate dat. s̄
se h̄z ad d̄dū et nō d̄dū faciēti qd̄
in se est. s̄ b̄n seq̄t̄ q̄ sola libertate
dat. s̄ non dat ex meritis vel p̄ actō
nē l̄ p̄hibitiōnē. q̄a s̄ ex sola libeali
tate excludit̄ cōactōnē et p̄hibitiōnē

et non immutabilitatē. Ad. ij. r̄nde
tur q̄ allumptū est falsū si necm di
cat̄ immutabile d̄ta. n. non opponū
tur. si aut̄ dicatur necm coactum vel
p̄hibitiū sic verū est q̄ opponitur
Primo mō est necitas in d̄o et p̄p̄
s̄ non opponit̄ sue liberalitati. im
mo ex s̄ est la? sua q̄ ip̄e est immu
tabilis et immutabilē libera. Ad. n.
r̄ndēt̄ cū q̄rit̄ qd̄ sit facere qd̄ in se
est dicimus q̄ facit h̄o qd̄ in se est
q̄n̄ ex libertate arbitrij h̄o auerit se
a malo et conuertit̄ ad bonuz recur
rēs ad deū quē scit suū eē p̄ncipium
et quē eū orādū sibi et petat ab eo
lumē cogitōis fidei et boni. Ad rō
nem ip̄az r̄ndēt̄ q̄ rectitudo illa ē
naturalis et ē q̄ sp̄ contradicit p̄cō.
vn̄d̄ s̄m illā mouetur s̄nderilis que
sp̄ murmurat contra p̄cōm. s̄ art̄ i
trū non sp̄ dirigitur v̄m illā nec sp̄
seq̄tur eā arbitriū et iō rō n̄ p̄cedit
et sic r̄z q̄ h̄o faciēdū qd̄ in se ē cō
seq̄tur grām a deo.

In festo simonis et iud̄ est euā
gelii hoc est p̄ceptū. x̄. Jo. xv. cir
ca qd̄ p̄nt̄ disputari. s̄. q.

O R̄mo vtrū x̄po aduenien
te et p̄dicatē non t̄n̄ facien
te visib̄lia miracula iudei
ei credere tenebātuz. et v̄ q̄ nō et p̄
d̄ns excusati erāt Primo sic. q̄cūqz
non facit s̄ ad qd̄ tenet̄ peccat. s̄ si
h̄oies non crederēt x̄po miracula nō
faciēte non peccauerunt. dicit enim
ip̄e. J. in eodē euāgelio si opa nō fa
cissent q̄ nullus alius facit p̄cōm non
hērent. et loq̄tur de p̄cō infidelita
tis v̄m aug. ergo x̄ps si non fecit̄
miracula h̄oies credere non tenebā

193
euz. Secūdo sic nullus pōt mutare
legē. nisi latoz legis vel eo sup̄ior.
s̄ x̄ps p̄dicabat qd̄ q̄ videt̄ at̄ p̄t̄
nere ad veteris leḡs abolitionē sic
q̄ cibi non com̄nat̄ h̄oiem et q̄
h̄m sabbato opari. s̄ si nō p̄ballz̄
se eē legislatorē non ei credēdū. sed
s̄ fieri non potuisset nisi p̄ miracula
ergo x̄po non erat credēdū nisi mi
racula fecisset. s̄ illud non v̄ suffi
ciēs argumētū ad p̄bādum iudeos
merculabiles eē qd̄ ait si non veni
ssem et locutus non fuisset peccatū
non hērent. Tercio arguit̄ ex illo
qd̄ in̄t̄ ap̄tus Petrus ait. ih̄. iud̄ is
ioh̄ns scio q̄ p̄ ignotāciāz fecistis si
cui et p̄ncipes v̄ri. s̄ ignor. etia excu
sat s̄. x̄. In oppo. est euāgelii p̄ns.
R̄no dicēdū iuxta s̄m̄ t̄ho. in qd̄ libe
ro. ij. et sup̄ Jo. q̄ x̄ps p̄dicat̄ etia
si nulla visib̄lia miracula fecisset iu
d̄i audietes eū credere tenebātuz et
iō non credētes excusati les sūt a
p̄cō infidelitatis. Ista conclusio p̄
bat̄ sic. magis ob h̄z abāt̄ h̄oies ad
credēdū p̄meverita. qz̄ ad credēdū
visib̄libz̄ signis. s̄ h̄z x̄ps miracula
visib̄lia non fecisset tamēver? deus
existēs p̄ma veritas erat. ergo etiā
si non miracula fecisset adhuc erat
ei credēdū. p̄bat̄ aut̄ et declaratur
conclusio sic nullus tenet̄ ad s̄ qd̄
est sup̄ vires si: az nisi p̄ eū modum
quo fit sibi possibile. credere aut̄ ē
sup̄ potēciā h̄oies naturalē. vn̄d̄ ex
bono dei p̄uenit s̄m̄ illd̄ ap̄ostoli ad
ep̄he. ij. grā saluati estis p̄ fidē et s̄
non ex nobis. de teniz bonū est et ad
phi. i. dicit. vobis datū est non solū
vt in ip̄m credatis sed vt pro ip̄o

paciamini. hō igitur tenetur credere
v̄m s̄ qd̄ iuuat a deo ad credendum.
aduuatū autē a deo aliq̄s ad creden-
dū trip̄t̄. Primo q̄d̄ p̄ interiorē
vocatōem de qua d̄r̄ Jo. vi. om̄is q̄
audit a p̄te et didicit p̄ interiorē vo-
catōem venit ad me ad ro. viii. quos
p̄destinauit hos et vocabit. Secūdo
p̄ doctrinā et p̄dicatōem exteriorē
v̄m illis apl̄i ad ro. x. fides ex auditu
est. auditus autē p̄ verbū dei. Tercio p̄
exteriora miracula v̄nd̄t̄. i. ad cor.
xiii. q̄ signa data sūt infidelibz vt
s̄. p̄ ea p̄uocēt̄ ad fidē. si autē x̄ps
visibilia miracula nō fecisset adhuc
remanebāt aliq̄ mōi attrahēdi ad fi-
dē q̄bus hōies acq̄sere teneretur
tenebāt aut hōies credere aciori le-
gis et p̄phetarū quē se eē x̄ps p̄ au-
toritāte facit scriptur̄ demōstrabat.
tenebatur etiā interiori vocatōi nō
resistere. sic Jsa. de se dicit. d̄ns au-
tē aperuit michi aurē. ego autē non
contradico nec retrorsū abi. Jsa. i.
sic econtrario s̄ q̄bus d̄a d̄r̄ actu. vii.
vos semp̄ sp̄i sc̄o resistitis et iō opti-
me dicit x̄ps si ego p̄sonal̄ non ve-
nissez sic p̄ p̄phetas fuit p̄dictum et
locut̄ docēs eos p̄ legē et p̄phetas
et oñd̄a me esse messia in lege p̄mi-
ssum p̄ccm non h̄erent. q̄ autē ipsi
cognouerūt x̄pm. p̄z mat. xxi. hic ē
heres vestre occidamus eū. Ad rō-
nes in oppo. ad primā r̄ndet̄ negan-
do minorē et ad p̄bationē r̄ndet̄ q̄
p̄ illa opa q̄ x̄ps in eis fecit anime-
rari etiā d̄z vocano interiorē q̄ quos-
dā attraxit sic grego. dicit in q̄dam
omelia q̄ x̄ps mariā magdalēnā tra-
xit interiō et etiā p̄ elemētā suscepit

Foras. Anumerari etiā debet ei? doc-
trina cū etiā ip̄e dicat si nō venissez
et locut̄? et non fuissez p̄ccm nō ha-
beret. Ad. i. r̄ndet̄ negādo minorē
dicimus etiā q̄ x̄ps poterat se oñde-
re et oñdit legislatorē non s̄u fac-
endo visibilia miracula s̄ etiā p̄ ac-
tē scripture et p̄ interiorē instmētū
Hic q̄. q̄. est. v̄rum argu-
mētuz illis x̄pi sic sufficiens
quo ait si opera non fecis-
sem in eis q̄ nemo aliq̄ fecit p̄ccz nō
haberēt et v̄t q̄ non. Primo sic hoc
contrariatur p̄mo argumētō. s̄ non
valet oñia est bona aīa p̄batur q̄a
in p̄mo dicitū est q̄ etiā si x̄ps non
fecisset miracula adhuc p̄ccz nō ha-
berēt non recipiētes eū. Secūdo sic
x̄ps non fecit in eis alia q̄ aliq̄ non fe-
cerunt. p̄ā si suscitauit mortuos s̄
helias et helise? fecerunt si x̄ps am-
bulauit sup̄ mare et moyses mare di-
uisit et Josue q̄d̄ mal? est fecit solem
stare Josue. x. ergo non videt argu-
mētuz illud x̄pi sufficiens. Tercio sic
aliq̄ fecerūt maiora miracula q̄ x̄ps
d̄r̄ enim Jo. xiii. q̄ credit in me opa
q̄ ego facio et ip̄e faciet et maiorum
horū faciet Quarto sic miracula nō
sufficiēt ad p̄bādū grām gratū fa-
ciētē in aliquo. ergo nec ad p̄ban-
dū diuinitatē in aliquo. ergo argu-
mētuz illud non v̄t sufficiens. In op-
po. est verbū x̄pi in euāgelio. R̄no
dicēdū q̄ miracula q̄ x̄ps fecit suffi-
ciētē p̄bāt x̄pm deū eē et p̄z nō au-
gumētū x̄pi fuit sufficiens ad p̄ban-
dū. p̄z cōclusio ex illo Jo. v. opa q̄d̄
dit michi p̄t̄ vt faciā ip̄a testimoniū
m̄ phibent de me Patet et ratione

Primo q̄d̄ v̄m ip̄am sp̄m reruz q̄
etāscēdāt oēm p̄tēz create v̄tutis
et iō nō poterāt fieri nisi v̄tute diui-
na. Secūdo p̄p̄t̄ modū faciēdi. q̄a
si p̄p̄a v̄tute siue p̄tate faciebat mi-
racula non autē orādi sic aliq̄. v̄nd̄t̄
Luc. vi. v̄tute de illo exibat et sanabat
oēs. Ad rōnes in oppo. ad primā r̄n-
detuz negando assumptū et ad p̄ba-
tionē r̄ndet̄ sic dicitū est p̄us in sup̄
ore. q̄ p̄ opera q̄ x̄ps fecit intelligē-
dū est non solū de visibilibz s̄ etiā
de invisibilibz. s̄ interiori instmētū
et attractu doctrinē q̄ q̄dam si in eis
non fecisset p̄ccm non haberēt. Ad
i. r̄ndet̄ v̄m aug. q̄ d̄ns non loq̄t̄
de q̄buscūq̄ miraculis factis in eis
s̄. in cōspectu eorū s̄ de factis in eis
s̄. p̄sonis eorū nā in curatione infir-
morū nullus tm̄ in eis fecit q̄rum
x̄ps q̄uis etiā et in alijs similit̄ quia
nullus hō fcūs aliq̄ est de? et nullus
natus est de v̄gine nisi x̄ps. fecit. s̄
in eis opa q̄ nemo alius fecit in cu-
ratōne etiā infirmorum et s̄ in ter-
bus. Primo q̄d̄ in magnitudine q̄a
mortuū q̄riduānū suscitauit. cecuz
illuminauit q̄d̄ a sc̄o non est auditū
Secūdo in multitudine. q̄a oēs quot
quot male habebant curabat vt d̄r̄
in re. xiii. q̄d̄ nullus aliud fecit. Terc-
io in modo. q̄a sic diximus aliq̄ face-
bāt orādo inuocādo oñd̄tes se non
p̄p̄a v̄tute facere. sed x̄ps faciebat
imperādo. q̄ p̄p̄a v̄tute. sic s̄ q̄
aliq̄ mortuos suscitarent et alia mira-
cula facerēt q̄ x̄ps fecit non tm̄ eodē
mō. nec p̄p̄a v̄tute vt x̄ps similit̄
quod d̄r̄ de stacione solis minus est
eo q̄ x̄ps moriēs lunā retrocedere

147
fecit et totū cursū firmamētū muta-
uit vt dicit d̄ns Ad. iii. r̄ndet̄ negan-
do oñam et rō est. q̄a aliq̄ s̄ quo ad
s̄bam aliq̄ maiora faceret sic q̄ v̄m
bra petri sanabat infirmos non tm̄
maiora erāt quo ad modū immo illi
non faciebāt sine x̄po. v̄nd̄t̄ x̄pm in-
uocādo illa opabāt. Ad. iii. r̄ndet̄
negādo oñam et rō est. q̄a miracula
fuit v̄tute diuina ad confirmatōem
veritatis fidel. v̄nd̄t̄ de mat. xlii. de
apl̄is q̄ p̄dicauerunt vbiq̄z d̄no co-
oꝝ aīe et v̄monē confirmante sequen-
t̄ signis. non autē fuit miracula sp̄
ad demōstrādū grām eius p̄ quē mi-
racula fuit. et iō p̄t̄ contingere q̄
aliq̄s graciā gratū facientē non ha-
bēs miracula faciet. s̄ s̄ contingere
non p̄t̄ q̄ aliq̄s falsam doctrinā an-
nūciās vera miracula faciat q̄ nō mi-
si v̄tute diuina fieri p̄t̄. sic etiā de
us esset falsitatis testis q̄d̄ est impo-
ssibile. cū ergo se x̄ps se filiū dei di-
ceret eōq̄z deo h̄ac ei? doctrināz cō-
p̄bat miracula q̄ faciebat et. iō oñ
debatur x̄ps p̄ miracula q̄ faciebat
esse de? Petr̄? aurē s̄ ea vel maiora
miracula faceret non p̄babat̄ esse
deus s̄ p̄ ea etiā p̄babat̄ q̄d̄ x̄pus
esset deus q̄a petrus non p̄dicabat
seip̄m s̄ ihesū x̄pm esse deum.

In festo omnū sc̄orū est euāge-
liū Vidēs ihesus turbas. x̄. mat. v.
circa q̄d̄ p̄nt̄ disputari se. q̄.

Primo v̄rū beatitudo sc̄orū eō
sistat in visioe dei p̄ essenciā.

Secūdo v̄rū b̄ti vidēs deum
p̄ essenciā vidēt om̄ia q̄ deus videt
Tercio v̄rū b̄ti in gloria p̄t̄ ferāt̄ ad
cōtēplādā x̄pi diuinitatē q̄z ei? huma-

Hic prima. q. sic procedit et
ut et beatitudo sanctorum non
consistit in visione dei per
essentiam. Primo sic. beatitudo in bonis
corporis consistit. ergo non in visi
one dei. et. omnia est bona a se unum
probat. quia quod a se unum de impossibile
est falsum totaliter ut commentator dicit. i.
de animi et huius. vii. et. q. optimo
non potest quod a se unum mul. i. famar. sed
maior hominum multitudo inclinat
ad credendum corporales delectationes
et corporalia bona. q. finez. et finez
huanas nature in corporalibus bonis
consistit. et finez huanas nature dicimus
beatitudinem. ergo hominis beatitudo in
bonis corporis quaedam est. Secundo
sic intellectus non potest ad se unum pertinere
et videat deum per essentiam. ergo sanctorum
beatitudo non consistit in visione dei
per essentiam. omnia est bona probatur a se
superius. Primo sic cum intelligit ille sit
perfectio intellectus oportet esse propor
tionem inter intelligibile et intellectum
et visibile et visum. sed non possumus ac
cipere proportionem aliquam inter intellectu
natum et diuinam essentiam cum in infinitum
distat. ergo intellectus non potest per
tingere ad essentiam diuinam videndam
Secundo sic. plus distat sensus ab in
tellectu nostro quam intelligibile creatum a
sensu. sed sensibile nullo modo potest per
tingere ad creaturam rationalem spirituales
ergo nec intellectus non potest ad videndam
diuinam essentiam. Tercio sic. quicunque
intellectus intelligit aliquid in actu o
portet quod informet per similitudinem
intellectus quod est principium intellectualis
operationis in tale obiectum termina
te. sed intellectus non deum intelligat

oportet quod fiat per aliquam similitudinem
informatez ipsum intellectu. id autem in
potest esse diuina essentia. quia forme et
formati oportet esse unum. diuina
autem essentia ab intellectu nostro distat
et in essentia esse ergo oportet quod forma
qua informat intellectus non in intellectu
generato deum sit aliqua similitudo impleta
a deo intellectu nostro. sed similitudo il
la cum sit quod creatum non potest dici in
dei visione. nisi sic effectus in causam
ergo impossibile est ut intellectus vi
deat deum per essentiam. Quarto principaliter
arguitur beatitudo in patria videbunt
deum per medium. quia per lumen glorie in illis
pal. in lumine videtur lumen et non
videtur deum per essentiam. Quinto sic scilicet
et in patria videbunt deum facie ad faci
em ut dicitur. i. cor. xiii. sed homines quando vi
demus facie ad faciem videmus per simi
litudinem. ergo deus in patria videtur
per similitudinem et sic non per essentiam. In
oppo. est euangelium per. uti dicitur bea
ti mudo corde quoniam ipsi videtur deum
Secundo. i. cor. xv. super illud cum tradit
berit regnum deo patri dicit glo. ubi. i.
in patria essentia patris et. f. a. f. vide
bitur quod solis mundis cordibus dabitur
quod est summa beatitudo. ergo sancti
um per essentiam videtur. Ratio dicitur quod
in fide catholica firmis credendum est
quod beatitudo sanctorum consistit in visione
dei per essentiam. Ita conclusio probatur
Primo ex illo. Jo. xv. hec est vita et
na ut cognoscant te solum deum. et. Se
cundo sic. sanctorum desiderium non potest om
nino frustrari sed sanctorum desiderium comu
ne est ut videant deum per essentiam ut patet
ex. xxviii. omnia michi et am tuam. et
in psal. omnia facie tua et saluati sumus

197
et. Jo. xiii. omnia nobis patet et suffi
cit nobis. ergo sancti deum per essentiam
vident. Tercio sic beatitudo enim est
ultima perfectio rationalis creature. mi
chil autem est finale perfectum nisi attin
gat ad suum principium in modum suum et
id dico in modum suum. quia ad principium
um quod est deus attingit aliquis du
plex. vno modo per similitudinem quod est com
mune omni creature. et. scilicet. huius de per
fectio est quod de diuina simi
litudine. Alio modo per operationem ut per
metat ille modus qui est christo singu
laris. in unitate persone. dico autem per
operationem in quod rationalis creatura
cognoscit et amat deum et quia anima in
mediate facta est a deo. id beatum esse non
poterit. nisi immediate videt deum. i.
absque medio quod sit similitudo rei co
gnite sic species visibilis in pupilla. i.
in speculo non est enim absque medio quod
est lumen confortans intellectum. quod est
lumen glorie de quo in psal. in lumine
tuo videbimus lumen. id autem est per esse
et deum videre. unde in se ponimus
beatitudinem rationalis creature quod deum
per essentiam videmus. sic patet quod posue
rit animas nostras fluere ab intelligē
cia agere felicitate ponantur in con
tinua coniunctione intellectus nostri ad ip
sam. Ad rationes in oppo. ad primam
rūdet negatio assumptum et ad proba
tionem rūdet quod multorum opinionem
non est necesse esse veram simpliciter. sed in
parte. multitudo autem hominum in bo
nis corporis ponentium beatitudinem
quod ad se veram opinionem habet quod
illud quod optimum sibi existimat se su
am beatitudinem esse putat et quod ad
se eorum optimum vera est. quod optimum

hominis est beatitudo non autem oportet
quod sit vera. quod ad se quod ponit eam in
bonis corporis. quia hec opinio proce
dit ex falsa radice qua. scilicet existimat se
esse principalem id quod fuit in corpore
Ad. ii. rūdet negatio assumptum
ad probationem dicimus quod proportio
de duplici. vno modo prope in quod im
portat quodam determinatum excessum
et sic proportio requirit inter intellectum
et inter intelligibile ad se quod sit cogni
tio cum comprehensione quod diuina esse
cia nunquam visibilis ab intellectu creato
Alio modo accipit eorum quod libet habi
tudine et sic infinitum potest habere pro
porcionem ad finem sic est per perfectio
vel alia hominum habitudines huius ad
ipsum et talis proportio sufficit ad se
quod intellectus non videt essentiam diuinam
attingendo non comprehendendo. Ad. iii.
quod probacionem rūdet distinguendo
de duplici dea. vna est in conuenien
cia in natura et sic concedit quod nihil
delectat de ab intellectu creato quod
intelligibile creatum a sensu. Alia est
in proportionem et sic est econ
uerso. quia sensus non est proportio
tus ad cognoscendum aliquid in materia
le sed intellectus est proportio ad
cognoscendum quod in materia
et ita ratio non procedit ad. probatio
nem rūdet negatio omnium et dicimus
quod in visione qua est deum per essentiam
videt. ipsa essentia diuina est quasi for
ma intellectus qua intelligit. nec oportet
quod efficiat unum simpliciter cum intel
lectu. sed solus quod fiat unum quod ad
actum intelligendum. Ad. quod principaliter
rationem rūdet negatio omnium et ratio
quia lumen glorie non est medium quo sicut

spē intelligibili videtur deus. Pro quo notandum quod in visione corporali et intellectuali inuenitur triplex medium. Primum est medium sub quo videtur et hoc est quod perficit usum ad videndum in generali non determinans visum ad aliquod speciale obiectum. sicut se habet lumen corporale ad usum corporalem et intellectus agens ad intellectum passibilem. Secundum medium quo videtur et hoc est forma visibilis qua determinat uterque usus ad speciale obiectum sicut per formam lapidis ad cognoscendum lapidem. Tertium est medium in quo videtur et hoc est aliquid per cuius inspectionem ducitur visus in aliam rem sicut inspectio ducit in ea quae in speculo representatur et videtur imagine ducitur ad imaginatum. et sic etiam intellectus per cognitionem efficitur ducitur in eam et recouersus. In visione ergo parte non erit tertium medium. videlicet deus per speciem aliorum cognoscatur sicut nunc cognoscitur ratione cuius dicimus nunc videre in speculo. nec erit ibi sicut in medio quae ipsa essentia diuina erit qua intellectus non videtur deum ut ex dicto patet. sicut erit ibi primum medium quod eleuabit intellectum nostrum ad hoc quod post se coniungit essentiae increatae modo predicto. sicut ab hoc medio non dicitur cognitio mediata. quia non cadit inter cognoscendum et re cognita. sicut illud quod dicitur cognoscendum. Ad. vi. videtur negando omniam et ratio est quia non est simile. quia creature corporales non dicuntur immediate videri nisi quoniam id quod in eis coniungibile visui et coniungitur. non sicut autem coniungibiles per essentiam suam ratione materialitatis. et ideo tunc immediate videtur quoniam eorum similitudo materialis

lectul coniungitur. sicut deus per suam essentiam coniungibilis est intellectui. unde non videtur immediate nisi essentia sua coniungeretur intellectui et haec visio immediate dicitur visio facit.

Ad. ij. q. sic procedit et videtur quod videtur deum per essentiam videtur. sicut omnia quae deus in se ipso videtur. Primo sic gregorius in dialogo illi omnes cum caritate omnes deum contemplantur quod est quod nesciatur ubi scirentur omnia sciunt. loquitur autem de beatis qui videtur deum per essentiam. sicut videtur quod videtur deum per essentiam omnia cognoscit. Secundo sic quod videtur speculum videtur ea quae in speculo reflectuntur. sed in verbo dicitur omnia sicut in speculo reflectuntur. quia ipse est ratio et similitudo omnium ergo sancti qui videtur verbum per essentiam videtur omnia creata. Tertio puer. xij. desiderium suum iustis dabitur. sicut sancti desiderant omnia scire. quia omnes homines natura scire desiderant. nec natura per gloriam auferetur et dabitur eis a deo quod omnia cognoscant. Quarto sic ignorantia est quedam penalitas vite praesentis. sicut omnis penalitas per gloriam a sanctis auferetur et non omnis ignorantia et ita omnia cognoscant. Quinto sic sicut sensus ita et intellectus cognoscit omne illud cuius similitudine informatur sicut diuina essentia expressius indicat quam libet rem quae aliquid similitudo alia rei ergo in illa beata visione cum essentia diuina fiat. quod formam intellectus nostri videtur quod sancti videtur deum omnia videtur. In oppositum sic dicit Dionysius. vi. caelestis. Terat. quod angeli superiores inferiores a nescientia purgant sicut angeli inferiores videtur diuinam essentiam sicut angelus

videtur diuinam essentiam potest aliqua nescire sicut anima non potest videtur deum. sicut angelus et sancti videtur deum non oportet quod omnia videtur. Ratio dicitur quod duplex dicitur diuina cognitio una vocatur noticia visionis qua cognoscit omnia quae sunt vel fuerunt et haec dicitur noticia visionis. quia ad similitudinem visionis corporalis cognoscit ea. quae praesentia. Secunda cognitio dicitur simplex intelligentia est quae cognoscit videndo suam essentiam omnia quae potest facere quae nunquam fecerit nec facturum sit alio non perfecte cognoscit potentiam suam non enim potest cognoscit potentiam nisi sciatur potentia et obiecta et hoc dicitur cognitio noticia simplicitate intelligentia. Hoc notato sic prima conclusio impossibile est quod aliquis intellectus creatus cognoscit omnia videtur diuinam essentiam quae deus potest facere per conclusio quae est comprehendere diuinam essentiam quod est impossibile per se ergo aliquis principium perfectum cognoscit tunc ratio placet in ipso sicut in uno demonstracionis principio ille qui est per spicacioris ingenij plures conclusiones videtur quod alius qui est tardioris cuius ergo quantitas diuine potentie artedat sicut in ea in qua potest si aliquid intellectus videtur in diuina essentia omnia que deus potest facere eadem est quantitas perfectionis intelligendo quae est quantitas diuine potentie in adducto effectus et ita comprehendere diuinam essentiam quod est impossibile omni intellectui creato. Secunda conclusio loquendo de scientia visionis possibile est quod aliquis intellectus creatus ut anima christi cognoscit omnia illa quae sunt noticia visi

id est huius 347
9.
1. 3. fin.

omnis. De aliis autem sanctis verum videtur de omnia quae deus videtur scientia visionis est duplex opinio. Quidam dicunt quod sic sicut repugnat seorsum dicitur qui ponit angelos aliquid ignorare quos enim constat sicut fide omnes deum per essentiam videtur. Alii dicunt oppositum sicut quos sic illa tertia conclusio sancti videtur deum diuinam essentiam non videtur omnia quae deus videtur. Ista conclusio probatur primo sic solus christus habet spiritum non ad mensuram ut dicitur Jo. ij. sicut christus in quantum habet spiritum non ad mensuram cooperit quod omnia in verbo cognoscit. unde ibidem dicitur quod per dedit omnia in manu eius. ergo nulli alii seorsum cooperit omnia cognoscere in verbo quod christus. Secundo sic ergo aliquid principium perfectius cognoscit tunc ratio placet effectus eius cognoscitur per ipsum sicut quod videtur deum per essentiam perfectum alius cognoscit deum quod reum omnium principium est sicut quod alius plus cognoscit et sic non omnes sciunt omnia et modo est quod unus potest alium instruere et scientiam angelorum et unum. sicut scatur potest augeri usque ad diem iudicij sicut videtur non proficit quia tunc erit vultus status et tunc. Ad rationes in oppositum ad primam videtur negando omniam et ad dicitur gregorij videtur scius the. quod ex verbo illo gregorius ostendit quod in illa beata visione est sufficientia ad omnia intuentium ex parte diuine essentiae per quod deus omnia videtur quod non omnia videtur est ex defectu intellectus creati quod diuinam essentiam non comprehendit. Ad. ij. videtur negando omniam et ratio est quia speculum illud est voluntarium et sic se ostendit cui vult ita in se ostendit quod vult necesse simile de speculo materiali in cuius

In materia per ang. mag. de
v. b. no. de. in. d. m. s. m. p.
m. p. p. no. v. b. p. p.

23- ptate non est qd videtur vel no vi
 beatus Ad. m. r. d. negado onam
 a ro est qa delidru scortum quo om
 ma seire viderat implebitur ex b so
 lu q deū viderit sic delidru eorum
 quo omnia bona hēe cupiūt implēbi
 tur m b q deū hēbūt sic emz d m
 hoc q hz pfectā bonitatez sufficit
 affectui a eo habito omnia bōa quo
 dāmō habebūt ita ei? vīo sufficit
 intellectui Jo. xij. dñe oīte nobis
 24- ptem a sufficit nobis Ad. m. r. d. d.
 negado onam a ro est qa ignoran
 cia dupl'r accipitur vno nō ppe ac
 cepta m puacionē sonat a sic est pe
 na sic enim ignorācia est nefecaria
 aliquorū q seire debēt vel q necesse
 est seire a b mō ignorācia non pon
 tur m sanctis qa nullus horuz scien
 cia sanctis dertit m pta. Alio mō
 ignorācia accipit' cōit' p omī nece
 saria a sic angel' a sancti m pta q
 dā ignorāt. vñ d dīo? dicit q ange
 li a necessaria purgātur sic aut igno
 rācia non ē penaltas s' d'ctis qdaz
 nec est nēce q omīs tal' d'ctis p glo
 rīa auferat' sic etiā poss' dicit q d'fec
 tus est m luo q non puenit ad glo
 rīa petri Ad. v. r. d. negado con
 se qncā a ro est qa qzūe diuina eēn
 cia sit rō omīū cognoscibilū non tñ
 comūgitur culibz intellectui creato
 vñ q est rō omīū a iō rō nō seqtur
Ad terciā. q. sic pceditur a
 vī q bti pus ferat' ad cō
 tēplādū xpi diuinitatē. Pri
 mo sic ad extremū nō puenit' nisi p
 mediū s' mediū int' deū a hōies est
 xpi humanitas. i. t. s. h. mediator